Dosen.
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 48

: Hidayat Muhammad Nur
: (803) JARINGAN KOMPUTER

4

:19.4A.01

Pertemuan Ruangan Tanggal

01

02

03

04

en8-d2

en8-d2

en8-d2

en8-d2

15 Maret 2024

22 Maret 2024

5 April 2024

19 April 2024

Bahan Kajian

1 Pengertian Jaringan Komputer 2
Komponen Pembentuk Jaringan 3 Media
Jaringan 4 Jenis-jenis Jaringan
Komputer 5 Jenis-jenis ancaman
keamanan jaringan komputer

1 IP Address 2 Pembagian kelas IP
Address 3 Subnetting

Perangkat Jaringan 1 HUB 2 Switch 3
Router

1 Instalasi Media Transmisi Jaringan 2
Pembuatan jaringan sederhana peer to
peer

Berita Acara Pengajaran

1 pengertian jaringan komputer 2 komponen
pembentuk jaringan 3 media jaringan 4 jenis-jenis
jaringan komputer 5 jenis-jenis ancaman keamanan

jaringan komputer 6 presensi kehadiran

1 ip adresss 2 pembagian kelas ip address 3

subnetting 4 diskusi tugas kelompok 5 presensi

kehadiran

1 hub 2 switch 3 router 4 review tugas kelompok

1 instalasi media transmisi jaringan 2 pembuatan
jaringan sederhana peer to peer 3 review tugas 4

tugas cek ruang tugas

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:49
Keluar:
16:27:27

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:37
Keluar:
16:28:05

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:26:49
Keluar:
16:27:38

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:16
Keluar:
16:26:46



Pertemuan Ruangan Tanggal

05

06

07

08

09

en8-d2

en8-d2

en8-d2

en8-d2

en8-d2

26 April 2024

3 Mei 2024

10 Mei 2024

24 Mei 2024

7 Juni 2024

Bahan Kajian

1 Definisi topologi jaringan 2
Klasifikasi topologi jaringan 3 Jenis-
jenis topologi jaringan

Instalasi Jaringan Komputer 1 Model
Peer-to-peer 2 Topologi Star

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

1 Fungsi Switch 2 Jenis Switch
Manageable dan Unmanageable 3
Konfigurasi Dasar Sistem Operasi
Jaringan Cisco 10S

Berita Acara Pengajaran

1 definisi topologi jaringan 2 klasifikasi topologi
jaringan 3 jenis-jenis topologi jaringan 4 review
tugas 5 presensi kehadiran

1 tugas 1 2 tugas 2 3 tugas 3 4 tugas tambahan 5
review tugas 6 presensi kehadiran

1 model peer-to-peer 2 topologi star 3 review tugas
penambahan waktu tugas kelompok 2 4 tes praktek

(UTS)

1 fungsi switch 2 jenis switch manageable dan un
manageable 3 konfigurasi dasar sistem operasi
jaringan cisco ios

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:32
Keluar:
16:28:19

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:16
Keluar:
16:26:23

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:40
Keluar:
16:27:44

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:39
Keluar:
14:32:00

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:39
Keluar:
16:32:00



Pertemuan Ruangan Tanggal

10 en8-d2 14 Juni 2024
11 en8-d2 21 Juni 2024
12 en8-d2 28 Juni 2024
13 en8-d2 5 Juli 2024

14 en8-d2 12 Juli 2024

Bahan Kajian

1 Definisi Routing 2 Fungsi Router 3
Konfigurasi Router 4 Konsep Gateway 5
Troubleshoot Routing

Seven Layer OSI 1 Physical Layer 2
Data Link Layer 3 Network Layer 4
Transport Layer 5 Aplication Layer 6
Presentation Layer 7 Session Layer

Skema Jaringan Sederhana 1 Navigating
the 10S 2 Configuring Initial Switch
Setting 3 Configure Initial Router
Setting 4 Connect a Router to a LAN

Routing Fundamental 1 Routing
Protocol 2 Load Balancing 3 Routing
Static 4 Routing Dinamis 5 Protokol
Routing Dinamis IPv4 6 Protokol
Routing Dinamis IPv6

Simulasi sebuah jaringan sederhana
beserta konfigurasi

Berita Acara Pengajaran

1 definisi routing 2 fungsi router 3 konfigurasi router
4 konsep gateway 5 troubleshooting routing dan
tugas

1 layer physical 2 layer data link 3 layer network 4
layer transport 5 layer session 6 layer presentation 7
layer application 8 alokasi waktu tambahan tugas

1 navigating the ios 2 configuring initial switch
setting 3 configure initial router setting 4 connect a
router to a lan 5 review dan alokasi waktu tambahan
tugas

1 routing prorocol 2 load balancing 3 routing static 4
routing dynamic 5 protocol routing dinamis ipv4 dan
ipv6 6 review tugas kelompok

1. Skema jaringan sederhana
2. Konfigurasi dasar
a.  password dan enkripsi
b.  banner
c. DHCP server

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:36
Keluar:
16:25:08

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:23:36
Keluar:
16:28:46

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:28
Keluar:
16:27:17

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:30
Keluar:
16:27:33

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:21:36
Keluar:
16:27:46



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

15 en8-d2 19 Juli 2024 Simulasi sebuah jaringan sederhana 3. Skema jaringan sederhana Tepat Waktu
beserta konfigurasi 2 4. Konfigurasi dasar Jadwal:
d.  password dan enkripsi 13:20-16:40
e.  banner Masuk:
f.  DHCP server 13:22:36
Keluar:
16:27:56

16 en8-d2 26 Juli 2024 (UAS) (UAS) Tepat Waktu

Jadwal:
13:20-16:40
Masuk:
13:22:37
Keluar:
16:27:46

Presensi Mahasiswa BSI

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
19220001  ilham nasruloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220034  fajjar nurrohman 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13
19220035  zossen octavianus 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220053  ara novika sari 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
19220061  bintang ariel septian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19220093  alfi nurhusna ananda 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14
19220099  muhammad aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19220102  javie syahlan kosala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220001-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220034-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220035-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220053-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220061-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220093-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220099-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220102-01-BSI.js

Nim

19220107

19220133

19220156

19220168

19220169

19220170

19220176

19220212

19220216

19220222

19220226

19220230

19220232

19220233

19220253

19220254

19220264

Nama
asyffa elsa hakim

muhammad hafidz awaluddin
mulya

munafatuz zahra
muhammad zain nasrullah
muhamad khadaffy
destiana gita mahrani

ade tyas alfarizza royadih
yoga pratama royaldy
muhammad sidiq wicaksono
alifa firdha azzahra
nugraha wahid ramadhan
muhammad mishbah
wijanarko kusuma
muhammad mannan mugits
nurhidayatu sholehah
ramadhan arifiyanto

dwiki noviandika

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

4

16

16

15

13

16

16

16

16

16

16

15

14

16

12


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220107-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220156-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220168-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220169-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220170-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220176-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220212-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220216-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220222-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220226-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220230-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220232-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220233-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220253-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220254-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220264-01-BSI.js

Nim

19220329

19220362

19220375

19220398

19220406

19220413

19220414

19220421

19220422

19220434

19220449

19220453

19220461

19220478

19220479

19220480

19220483

19220496

Nama

aditya kelvin

mochamad rangga dwi nugraha
angga reksa surya dilaga

fany sabrina

zihar firosya askaria

farhan damara fiansah

ramzi akbar ramadhan
muhammad niki putra galih sakti
fariz hanafi

rifdah dzakiyyah

muhammad samu wildan

lubna arizta noor islam

febrian riza mahardika

yogie arifianto

aditya nurussobahul khoir
chindy putri maharani

rendi tri maulana

liswanti rahma nur aini

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

14

16

15

16

16

16

16

16

13

16

5

16

16

16

5

16

10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220329-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220362-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220375-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220398-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220406-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220413-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220414-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220421-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220422-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220434-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220449-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220453-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220478-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220479-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220480-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220483-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220496-01-BSI.js

Nim Nama

19220499  rio subakti pratama

19220605  hikmah winantika

19220609  kayla aulia subekti

19220614  nanda nurvika

19220627  bintang jaka saputra

19220630  muhammad arfan amirul jundullah

Pertemuan 1 2 3
Jumlah hadir 48 41 32

Penilaian 19.4A.01

NIM

19220001

19220034

19220035

19220053

NAMA

ilham nasruloh

fajjar nurrohman

Z0Ssen octavianus

ara novika sari

43

3 4
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0 1
5 6
45 44
Presensi
100
75
92
92

6 7
1 1
1 1
1 1
1 0
1 1
1 0

7

41
TUGAS
100
75

45

70

8 9
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 0
8 9
48 41
UTS
92
92
88
86

10

10

45

11 12

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1
11
42

UAS

88

88

84

76

13 14 15 16 Jumlah

1 1 1 1 16

1 1 1 1 16

1 1 1 1 16

1 1 1 1 15

1 1 1 1 16

0 1 1 1 12

12 13 14 15

42 42 48 48

GRADE AKHIR

16

48


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220499-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220605-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220609-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220614-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220627-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220630-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220001-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220034-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220035-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220053-01-BSI.js

NIM

19220061

19220093

19220099

19220102

19220107

19220133

19220156

19220168

19220169

19220170

19220176

19220212

NAMA

bintang ariel septian

alfi nurhusna ananda

muhammad aditya

javie syahlan kosala

asyffa elsa hakim

muhammad hafidz awaluddin
mulya

munafatuz zahra

muhammad zain nasrullah

muhamad khadaffy

destiana gita mahrani

ade tyas alfarizza royadih

yoga pratama royaldy

Presensi

100

83

100

100

100

17

100

100

92

75

100

100

TUGAS

95

79

95

45

99

22

60

94

99

10

99

75

UTS

86

68

90

82

92

90

80

94

96

72

88

92

UAS

80

44

90

84

92

60

100

86

92

26

90

90

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220061-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220093-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220099-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220102-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220107-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220156-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220168-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220169-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220170-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220176-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220212-01-BSI.js

NIM

19220216

19220222

19220226

19220230

19220232

19220233

19220253

19220254

19220264

19220329

19220362

19220375

19220398

NAMA

muhammad sidiq wicaksono

alifa firdha azzahra

nugraha wahid ramadhan

muhammad mishbah

wijanarko kusuma

muhammad mannan mugits

nurhidayatu sholehah

ramadhan arifiyanto

dwiki noviandika

aditya kelvin

mochamad rangga dwi nugraha

angga reksa surya dilaga

fany sabrina

Presensi

100

100

100

100

92

42

83

100

100

92

83

100

92

TUGAS

92

100

65

60

45

25

51

96

100

72

96

71

100

UTS

94

88

66

86

94

50

70

84

94

66

68

86

88

UAS

82

92

58

82

88

82

58

84

88

70

74

90

82

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220216-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220222-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220226-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220230-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220232-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220233-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220253-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220254-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220264-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220329-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220362-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220375-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220398-01-BSI.js

NIM

19220406

19220413

19220414

19220421

19220422

19220434

19220449

19220453

19220461

19220478

19220479

19220480

19220483

NAMA

zihar firosya askaria

farhan damara fiansah

ramzi akbar ramadhan

muhammad niki putra galih sakti

fariz hanafi

rifdah dzakiyyah

muhammad samu wildan

lubna arizta noor islam

febrian riza mahardika

yogie arifianto

aditya nurussobahul khoir

chindy putri maharani

rendi tri maulana

Presensi

100

100

100

100

100

75

100

100

100

100

100

TUGAS

100

100

95

93

100

68

91

93

93

93

93

UTS

82

84

74

74

88

76

84

90

90

94

90

UAS

80

82

90

76

80

54

68

84

82

86

78

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220406-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220413-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220414-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220421-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220422-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220434-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220449-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220453-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220461-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220478-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220479-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220480-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220483-01-BSI.js

NIM

19220496

19220499

19220605

19220609

19220614

19220627

19220630

NAMA

liswanti rahma nur aini

rio subakti pratama

hikmah winantika

kayla aulia subekti

nanda nurvika

bintang jaka saputra

muhammad arfan amirul jundullah

Presensi

50

100

100

100

92

100

67

TUGAS

100

100

100

99

99

100

10

UTS

72

74

82

96

80

90

68

UAS

82

68

74

88

78

92

58

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220496-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220499-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220605-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220609-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220614-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220627-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19220630-01-BSI.js

